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Caractéristiques générales de la concession et de son alimentation

La délégation de service public

Date d'entrée en vigueur du contrat de concession 08/12/2020 Durée de la concession 30 ans

Service public délégué a Enedis / EDF

Alimentation électrique et répartition des usagers de la concession
Nombre d'usagers

[Jo- 100
[ 100 - 500
[ 500 - 1 000
[ 1 000 - 5 000
Il > 5000
Postes sources alimentant la concession
1 poste source
® 36 MVA ou moins
@ Entre 40 et 70 MVA (inclus)

@ Entre 72 et 102 MVA (inclus)
. 108 MVA ou plus
. 2 postes sources

. 3 postes sources ou plus
7 Communes hors concession

RAMBOUILLET
162 MVA

[ ]
Part des usagers en zones rurale (ER) et urbaine (RU) selon la base technique
S [ [ — [ 67 756
166 392
46,5% 46,0% 44,4% 44,3%165 540 4 44,1%
164 245
53,5% 54,0% 55,6% 55,7% 55,8% 55,9%
] — . — . I . I . — . — )
2018 2019 2020 2021 2022 2023
Taux d'usagers en zone RU " Taux d'usagers en zone ER ==ge== Nombre usagers total de la concession (base technique)
L'alimentation amont de la concession Les caractéristiques de la concession
Nombre de communes desservies 309
1991 2007 2007 2007
4883 1883 Population de la concession
?0 27 27 27 27 (population municipale 282 077
» e L] L] L] L . er -
15 15 15 15 15 15 15 en vigueur au 1% janv. 2022, INSEE)

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Nombre de PS alimentant la concession selon la base "clientele” 167 894

== dont nombre de PS situés sur le territoire de la concession
== Puissance installée alimentant la concession (en MVA) selon la base "technique" 167 756

Nombre d'usagers total de la concession




Les ouvrages concédés

Le réseau HTA

Nombre de départs HTA de la concession 235 Nombre de départs HTA > 70 km 18 départs

5602 5622 5643 5663 5753 5807 5828 5860 5926 5970 6050 km
Le réseau HTA

de la concession . . . . . . . . . . -

= Taux réseau aérien 65%  64%  63%  62%  60%  59%  58%  57%  56%  56%  54%
Taux réseau souterrain =% = 45% oo A7 [ERAS% EERAS% [Em4o% [ 50% [mm51% [EmS1% [ 52%
= Taux enf. HTA Opendata 35%  36%  37%  38%  40%  41%  42%  43%  44%  44%  46%

Enedis (hors 4 dpts IDF)

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Positionnement de la concession
(statistiques Opendata Enedis - exercice 2023 - Ages moyens par technologie de réseau HTA

8 100 - hors 4 dpts petite couronne parisienne) 50 -
f_f. Aérien
T 80 A a0 | 32 44,7
® b 11 32,1
S 4 25T 30,3 31, ¢ HTA Total
g 30 - 33,1
g 40 4
8 : 20 16’6 Sout.
S 20 A ® 90 départements - Opendata 19,2
; 0 . . . ° V?tre conriessmn | 10 i i i i i i i i .
ud 0 25 50 75 100 125 150 175 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Nombre d'usagers par linéaire de réseau (us/km)
Comparaison des ages moyens HTA avec les statistiques AEC (ex 2022 - 37 AODE)
43,4 ans [ Intervalle entre min
Aérien 20,5 anb [ A 447 B et max AEC
Sout i © Moyenne AEC
outerrain | o A 19,2 ans | 31,4 ans Y
HTA total E © o,

T T ! . AConcession
10ans 15ans 20ans 25ans 30ans 35ans 40ans 45ans 50ans 55ans

Points de vigilance du réseau HTA

Evolution du réseau HTA Evolution du réseau HTA Evolution du réseau HTA
de faible section en cable papier agé de plus de 40 ans

2017 | ERNT) 0,31% 2017 | 75km 1,3% 2017 [UTEESKETT 28,9%
2018 | 6,0 km 0,28% 2018 | 69km 1,2% 2018 [TTTATRETT 30,1%
2019 | Egkm 0,27% 2019 67Kkm 1,2% 2019 | 1862 km 31,9%
2020 TTTEERTTT 0,25% 2020 | 66 km 1,1% 2020 | 1947 km 33,2%
2021 | ek 0,20% 2021 65 km 1,1% 2021 | 1995 km 33,7%
2022 [T 0,20% 2022 63 km 1,1% 2022 | 7086 km 34,9%
2023 [TTEARRT 0,19% 2023 | 6Zkm 1,0% 2023 | 7177 km 36,0%

Comparaison des taux des points de vigilance HTA avec les statistiques AEC (ex 2022 - 37 AODE)
0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% 14% 16% 18% 20% 22%

+ 0,6%. L L L L L L L L L )
Part du réseau HTA de faible section Oo 2% 1 Il Intervalle entre
! S 2,9% min et max AEC
Taux de cables papiers (HTA) * |
0% © Moyenne AEC
29,2% o
Part du réseau HTA de plus de 40 ans ] m A 36,0% B | A Concession

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50% 55%



Les ouvrages concédés

Le réseau BT

Nombre de départs BT 14 150
3761 3785 3807 3827 3860 3875 3890 3902 3919 3956 3979 km

Le réseau BT 10% == 9% == ™ gy ™ gy ™3 -m = — o
de la concession . mom’ - ‘mReRE W : .,
= Taux réseau aérien nu 46% 45% 44% 44% 43% 43% 42% 42% 41% 41% 40%
] - _—

] - ] ] - - .

= Taux réseau aérien torsadé = 41%= 429 mmm 429, =m=m)3Y, w=mA44% =45y, w==(59, ==A46% =79 w==—=(8% === 48%
Taux réseau souterrain 44% 46% 47% 47% 48% 49% 50% 51% 52% 52% 53%

= Taux enf. BT Opendata T T T T
Enedis (hors 4 dpts IDF) 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Positionnement de la concession

(statistiques Opendata Enedis - exercice 2023 - Ages moyens par technologie de réseau BT
hors 4 dpts petite couronne parisienne) 60 1 564 A56'6
100 - BT aérien nu :
— 49,5
2 50 -
5 %0 41,7}
= BT Torsadé i
2 o | 40 36,3 E 35,1
g ] : A
2 33,7 :
3 40 A 30 1 BT Total : A
‘% 30,6 ota : 29,1
£ i _ 24,8
x 20 T ® 90 départements - Opendata 20 1222 BT Sout. 21,1
e ® Votre concession
0 T T T T T | 10
0 20 40 60 80 100 120 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | | | 2023
Nombre d'usagers par linéaire de réseau (us/km) tech | tech | tech | tech | tech | tech | tech i compta

Age moyen (base technique)

A Age moyen (base comptable)

Les ages moyens du réseau BT présentés sur le graphique ci-dessus sont a considérer avec prudence, leur datation selon I'inventaire
technique étant approximative. En effet, 17,7% d'entre eux sont datés de 1946. Les ages moyens de la base comptable y sont aussi
indiqués pour le dernier exercice, a cause de l'imprécision de la base technique.

Répartition du réseau BT aérien nu (km) Evolution du réseau BT aérien de faible section (km)
2017 | 213 116 8,5% 0,7% 322| 2017
2018 203 09 8,1% 0,6% 320| 2018
2019 194 107 7.8% 0,5% 318 2019
2020 183 105 7,4% 0,5% 2020
2021 l 175 —IE 7,1% “ Rural 0,4% 2021
2022 170 101 6,9% 0,4% 2022
. = Urbain
2023 164 9T 6,6% 0,4% 2023
Comparaison des taux par technologie BT avec les statistiques AEC (ex 2022) ou Opendata (ex 2023)
,5%
% BT FS (AEC 2022) 0, 4l% 18.7% [ !Intervalle entre
0 .
, ’ min et max AEC
% BT daté de 1946 (AEC 2022) ’W- ANi77% i |
% BT aérien nu (opendata 2023) |I= 6,6% 1 48,4% © Moyenne AEC
. .
% BT souterrain (opendata 2023) | po A 53,2% |
% BT torsadé (opendata 2023) i N £0<2>oﬂ | A Concession

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%



Les ouvrages concédés

Le réseau HTA

Taux d'enfouissement des réseaux HTA par commune
(par rapport au linéaire total HTA)

Taux d'enfouissement HTA

I 0% - 1%

[ 1% - 25%

[ 25% - 50%

[ 50% - 75%

[ 75% - 99%

B 99% - 100%

Communes hors concession

CLOYES-SURZLE-LOIR

30,995 W

Longueur HTA CPI par commune
[ Pas de CPL

[ Entre 0 et 1 km

[J Entre 1 et 5 km

[J Entre 5 et 10 km

[ Entre 10 et 50 km

I Plus de 50 km

Communes hors concession

& 2




Les ouvrages concédés

Le réseau BT

Taux d'enfouissement des réseaux BT par commune
(par rapport au linéaire total BT)

Taux d'enfouissement BT

Bl 0% - 1%

[ 1% - 25%

[ 25% - 50%

[ 50% - 75%

[ 75% - 99%

Bl 9% - 100%

Communes hors concession

CLOYES-SUR-LE:LOIR

5070 ]

Taux de réseaux BT aérien nu par commune
(par rapport au linéaire total BT)

Taux de réseau BT aérien nu
B 0% - 1%
O 1% - 5%

[ 5% - 10%

[ 10% - 20%

0 20% - 30%

Bl 30% - 100%

Communes hors concession




Les ouvrages concédés

Les postes et les transformateurs HTA/BT

Evolution de la répartition des postes HTA/BT Répartition des transformateurs par génération

5834 5908 5918 5942 5954 6025 6078 6128 5856 5935 5920 5944 5979 6013 6066 6133

2449 2527 2584 2649 2704 2789 2866 2985
3217 3349 3411 3498 3591 3694 3796 3921

2715 2708 2664 2622 2582 2568 2544 2475 2639 2586 2509 2446 2388 2319 2270 2212
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
= Postes sur poteau = Postes magonnés = Postes préfabriqués Génération 400 V = Génération 410 V

Evolution de la répartition des cabines hautes
P Les transformateurs de type "400 V" ont été fabriqués

2016 33 2" 36 jusqu'en 1988, puis ils ont été remplacés par les
2017 33 2" 35 transformateurs de type "410 V" qui autorisent
2018 | 30 - 32 désormais un réglage maximal de +5% de la tension,
2019 30 > 32 contre +2,5% pour la génération précédente.

. “ER™RU
2020 29 2 31
2021 ] 29 2 31 Les cabines hautes sont des postes HTA/BT en forme de
2022 28 2" 30 tour. Elles sont en cours de remplacement.
2023 28 27 30

Répartition des postes selon les régimes

Ages moyens par technologie de postes et de transformateurs ; . .
urbain et rural sur le dernier exercice

50 -
o 2 Maconnés m— 45 2 o
40 577 Sur poteau % \ 4641
3;6__’\ 33,9 76%
. Postes
30 V 28’3
27,7 e —— ) GG
b3 9 Transfo.
20 47 20,0
18,2 Préfab.
10 T T T T T T T \ " Rural ™ Urbain

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Les appareils de comptage

Evolution de la typologie des appareils de comptage de la Comparaison de la part de compteurs
concession, pour les usagers C5 C5 Linky avec les statistiques Enedis au
— — — — — f— — — niveau national (ex 2022)
14% 10% 7% 00% -

151 187 156 617 95% | -
90% 92,7% O 921%

100% 100% 86% 90% 93% 90% -

85% - I

80% |

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Taux de compteurs C5 Linky
Taux de compteurs electroniques+électromécaniques = Intervalle entre min et max AEC

0%

Taux de compteur Linky © Concession

e=de== Nombre de compteurs C5 Linky © Moyenne nationale Enedis



Continuité d'alimentation de la concession

La durée moyenne de coupure

Les événements exceptionnels sont notamment des incidents ayant affecté plus de 100 000 clients sur des territoires contigus et dont la
probabilité d’occurrence est supérieure & 20 ans. Le critére B TCC (toutes causes confondues) prend en compte ces aléas, a contrario du
critére B HIX (hors événements exceptionnels). Le temps moyen de coupure par usager, ou critére B, se décompose selon les deux causes

d'interruption (incidents et travaux) et les trois réseaux concernés (HTA, BT et amont).

Evolution et décomposition du critére B de la concession (en minutes)

x 180 min ~ - 60min  w
T g
9] c
\8 o
> a
o Q
125 £
- 9]
120 min q == s - 40 min "2
g
17 S
S
74 .
” 2 = 3 I 62 68 61 u>_|
3 == 5 == —
57 =1
6omin 1 °° ~ By 53 51 pw e T — 4==2 | 20min
35 1 12 3 = 14 —_—1 17 Se= g m— 3 13 39 44
§ A . 92 g=2 12
17 12 3= 1
- . L a5 40 a5 6,7 38
29 32 30 35 2 25
2,6
0 min - 6 0 min
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
= Incidents HTA = Travaux HTA = Incidents BT = Travaux BT = Amont de la concession + Incidents Exceptionnels
Croisement du critére B HIX et des investissements "performance et modernisation du ré 1" d'Enedis
(hors déploiement Linky)
180 min - 4 50€/us. Critére B HIX - Concession
37
Critére B HIX National -
120 min - 33 €/us. (et hors RTE)
.ooo00.o..oloolln.o.oooo'...." 31
e |nvestissements "performance et
60 min 1+ - 17 €/us. modernisation du réseau (hors
Linky)" par usager - Concession
eeeeee |nvestissements "performance et
0 min T T T T T T T T T T T 0€/us. modernisation du réseau (hors

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Linky)" par usager - National

Selon le CRAC, a la maille nationale, Enedis a investi en 2023 pour la performance et la modernisation du réseau environ 1 200 M€ (vs 1 089 M€ en

2022). Et selon I'URD EDF 2023, Enedis compte 38,5 M€ d'usagers.

Elagage

Evolution des travaux et des dépenses pour I'élagage (réseaux HTA et BT)

183
157 167

535 577

156

446 - - 467
336 310 m 259
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

-9-

Maille : Département

= Montants consacrés aux travaux
d'élagage (k€)

e | ONgueur de réseaux (HTA et BT) traitée
(km)



Continuité d'alimentation de la concession

La durée moyenne de coupure

Critére B TCC par commune - moyenne des exercices 2021 a 2023
(comprenant : travaux et incidents, HTA et BT, Postes Sources et Transport, et les coupures qualifiées en "except.")

Critére B TCC
(moyenne 2021 - 2023)

Il 15 minutes ou moins

[ 15 & 30 minutes

[ 30 minutes a 1 heure

[ 1a2heures

[ 2 a3 heures

[ 3 4 4 heures

I Flus de 4 heures
Communes hors concession

Critére B sur incidents HIX par commune - moyenne des exercices 2021 a 2023
(comprenant : incidents HTA, incidents BT et incidents Postes Sources)

Critére B incidents HIX
(moyenne 2021 - 2023)

Il 15 minutes ou moins

[ 15 a 30 minutes

[ 30 minutes & 1 heure
[11a 2 heures

[1 2 a 3 heures

[ 3 a 4 heures

Il Flus de 4 heures
Communes hors concession

Les cartes ci-dessus permettent de visualiser les grandes zones qui ont connu des temps de coupure moyens par usager supérieurs au
reste du territoire. Les résultats sur une seule année d'une commune ne peuvent étre utilisés en absolu pour évaluer la continuité de
fourniture. Seules des analyses de moyennes sur plusieurs années le permettent.

-10-



Continuité d'alimentation de la concession

Seuils du décret qualité

Taux d'usagers (BT et HTA) de la concession au dela des seuils sur la continuité de fourniture
(6 coupures longues, 35 coupures bréves et 13 heures de coupures cumulées)

Seuil du taux de clients

e e e et e N

1,5%

1,0%

05%  0,4%

n.d.

5%

1,4%

1,0%
0,4%

0,2%

2015 2016 2017 2018 2019

2020 2021 2022 2023

Le décret "Qualité" du 24 décembre 2007 et son arrété, modifiés en 2010, établissent des seuils en termes de continuité et de qualité de
tension. Pour la continuité, les seuils sont 6 coupures longues, 35 coupures bréves et 13 heures de coupures cumulées sur I'année. Lorsque
le taux global d'usagers touchés dépasse 5%, le concessionnnaire a I'obligation de présenter un plan d'actions a I'AODE.

Les fréquences de coupure (HIX)

Fréquence de coupures longues, bréves et trés

bréves HTA par usager

Comparaison des fréquences de coupure
avec les statistiques AEC (ex 2022 - 37 AODE)

4,7 - . _
43 a1 2 4 8
35 8 38 36 36 m |
! 2,4
y 2,2 2,2
Z'O/\'G w7 B 110Qm 09 2 P20 20 4410
—_— O 33
19 |
11 11 11 Y . g9 10 04— ML 0 o
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 CL/ CcB/ CTB/
usager usager usager

e Fréquence CL (>3min) par us
e Fréquence CB (1s<durée<3min) par us
e Fréquence CTB (<1s) par us

= Intervalle entre min et max AEC
© Concession
© Moyenne AEC

Les taux d'incidents pour 100 km de réseau (HIX)

Evolution du nombre d'incidents BT
pour 100 km de réseaux (HIX)

Evolution du nombre d'incidents HTA
pour 100 km de réseaux (HIX)

5,5
3,5
3,6
4,2 5 54
3,2 35 34 2,9 2} o e 3,0 20 23 20 19
2,0 2,3

—— ~~——, e ————

11 o8 0 Y o 11 14 oy ia 23 34 19 29 27 55 29
T T T T T —2— 7
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
. . @ BT Total e BT souterrain

HTA Total HTA souterrain HTA aérien BT aérien nu BT Torsadé

Comparaison des taux d'incidents par technologie avec les statistiques AEC (ex 2022 - 37 AODE)

30 40
25
20 [ | 30
15 20
10 C ]
4,1 - 3,7 10
w ’ 2,1 c O g
! >0 0,80 - 29 ) 0
HTA aérien HTA sout. HTA total

= Intervalle entre

- min et max AEC
|| )
o © Concession
0,3 \ V16,2 L 7,1
2 29 n28 19 37 S0
| i S i O . . ©Moyenne AEC
BT aériennu BT torsadé BT sout. BT total
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Qualité de I'électricité distribuée

Les contraintes de tension sur les réseaux HTA et BT

t du ré

Afin de répartir la maitrise d'ouvrage du renforcement entre les réseaux HTA et BT, le seuil de din HTA a été
déterminé a 5% de chute de tension (CT) dans le nouveau plan de tension.

Un départ BT est en contrainte de tension lorsque le niveau de tension sort de la fourchette [-10%, +10%] de la tension nominale de 230 V,
c'est-a-dire entre 207 V et 253 V.

En 2018, les quantités des DMA et CMA ont évolué suite aux modifications de paramétres dans les outils de calcul. Il s'agit notamment, et
selon Enedis, de I'amélioration de la précision des profils des charges grdce a Linky et aussi de la prise en compte dans le calcul de

I'interdiction de prise de transformation a +5% en cas de présence de producteur en aval du poste HTA/BT.

Evolution du nombre et du taux de départs HTA Evolution du nombre de départs BT mal alimentés

avec une CT supérieure a 5% « par zone
©
4,1% £
— E 160
2,8% . 8 2z 103
— 1,8% g 96 94 - 92
|| 8 pmo 3% S I C I 8 66
0 09% 09% 09% 09% 35 34 1 139 7=
5 [ ] H 82 91 84
4 3 0 pwmO0 pm 0O pmo 2= 2 80 59
" T 2 2 2 2 33 32
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2016 2017 i 2018 2019 2020 2021 2022 2023
= Départs HTA mal alimentés a plus de 7% = Nb de départs mal alimentés BT RU
™ Départs HTA mal alimentés de 5 a 7% Nb de départs mal alimentés BT ER
Comparaison avec les statistiques AEC (ex 2022 - 87 AODE)
Dép. HTA > 5% <O 1,0% 1 Intervalle entre min et max AEC
A 0,9%
O 1,29
DMA BT 5% A iy | © Moyenne AEC
<O 0,6%
CMABT A 03% ‘ A Concession
0% 1% 2% 3% 4% 5% 6%

Evolution du nombre et du taux de CMA selon les zones Taux de clients mal alimentés sur la concession en 2023

. 1380

2 0,8%

s

2. 251

- 883

2! 059822 o, 773

g 19 9,5%

2 [ 5970,4% .

2 -

: 1129 670 0,3%
22, 282, 3% 689 |
%,1% 350 674 582 530
350 : 357
187 247
2016 2017 : 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Nb de CMA ER

@ Taux total de CMA
™ Nb de CMA RU

Taux de Clients Mal Alimentés (CMA)
[ Aucun CMA

[ Moins de 2,5%

[ Entre 2,5 et 5%

I Plus de 5%

Communes hors concession
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Les investissements du concessionnaire

Montants des investissements du concessionnaire (données issues des CRAC)

Montants des investissements du concessionnaire (en M€)

23,9

21,8

14,4 14,3 14,8 9,4 13,4
5,8
, 6,6
6,3 - ’ [ -
4 :iﬁ: f— 2,6 4,8 e 0,05
43 ﬁ — | 04 34 e 2,5 ’ . 3,7
sl 2a 22 Pz 22020 by 14 :
o 0 - - 02 28 &l 06 &k,; 57 i —
S o CEN e B s =, .
&9 3,1 2, 3,4 64 3,1 28 - 6,2
5@14 <>15 % 16 @ 26 %3 2,1 €28 50,5 ‘39 S 18
7
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

m Autres (sans distinction) Performance réseau Logistique Exigences reglementaires

Linky/smart grids = Raccordements e Total ¢ dont Postes Sources

Réseaux HTA mis en service sous maitrise d'ouvrage du concessionnaire (données CRAC)

Longueurs HTA mises en service Longueurs HTA mises en service
par type d'ouvrage (en km) par nature de travaux (en km)
=)
0,0 ||

97
0,0
’ 59
III 0’0 ll.
52 -

123 l 0,0 .o 0 z 21 10 —
97 36 . 0.0 > - 17
0,2 E - = 17
Moo e - 58 18 . . 49 »
36 34 E 32 35 34

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

= Souterrain  ~ Torsadé  Aérien nu = Extension = Renouvellement ™ Renforcement

Longueurs BT mises en service Longueurs BT mises en service
par type d'ouvrage (en km) par nature de travaux (en km)
25
wm 0,0
19 3 19
v 0,0 —— 0,0 ?
0,0 16 4 3
o 0,0 — 0, 0 :
= & = .
2 w4 4 l l
w5 e
14 13 B . 14
9 11 11 12
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
= Souterrain  ~ Torsadé  Aérien nu = Extension = Renouvellement = Renforcement
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Les éléments patrimoniaux

oine concédé

VB : Valeur brute ;
AMORT : Amortissement. Il est linéaire et sa durée varie en fonction de la nature des ouvrages ;

VINC : Valeur Nette Comptable des immobilisations en concession correspondant a la valeur brute diminuée des amorti ts
Evolution des immobilisations en concession Evolution de la valeur brute par usager
(en M€) (en €/usager)

581
523541554. ........

505
489
m R 306
. 293 291
286
- I A A A E NN
252 258

. l l l l 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

263 275 Comparaison du ratio de VB/us. avec les
statistiques AEC (ex 2022 - 87 AODE)

2788 2871 3008 3087 3179 3264 3319 3463

199 207 215 226 237 248

— e B B B B BN B

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2983 €/us. o

VB par usager ]

| . ! A 3463 €/us:l
= Amortissement ™ Valeur Nette Valeur Brute 0 €/us. 2 000 €/us. 4000 €/us. 6 000 €/us.

I Intervalle entre min et max AEC ¢ Moyenne AEC A Concession

Répartition de la valeur brute par type d'ouvrage
(texte en bleu les ouvrages individualisés depuis 2022)

Réseau BT Torsadé Réseau BT Aérien Nu Réseau HTA Souterrain

32 406 k€ 1624 k€ 157 160 k€ Réseau HTA Aérien
5,6% 0,3% 27,0% 42 688 k€ Postes HTA/BT
Réseau BT Souterrain 7.3% 56 080 ke
150921 k€ 9,6%
26,0% Concentrateurs Linky
Autres biens NL 2 075 k€
2422 k€ 0,4%
0,4%
Transformateurs
Autres biens localisés 20531 k€
4250 k€ 3,5%
0,7%

o Ouvrages de branchement
Disjoncteur

LR sogrraines et aéro- NL
2 1770 ke soXerraines 0 k€
0,4% 60 283 k€ 0,0%
OCB
Compteurs marché 10,4% 8208 k€
d'affaires Compteurs Linky Comptage NL Dl aéro-souterraineSet granchements (LR & DI)  1,4%
1068 k€ 13 948 ke 483 ke souterraines aériens
0,2% 2.4% 0,1% 18157 ke 6998 ke
’ 3,1%
NL : Non Localisés LR : Liaisons Réseau DI : Dérivations Individuelles 1,2%

OCB : Ouvrages Collectifs de Branchement (dont les DI des OCB, et les colonnes transférées selon la Loi ELAN)

2011 : prolongation de la durée d'amortissement des réseaux BT torsadés de 40 a 50 ans

2012 : prolongation de la durée d'amortissement des transformateurs de 30 a 40 ans

2017 : déploiement et immobilisation des compteurs Linky

2018 : localisation des compteurs du marché d'affaires

2018 et 2019 : localisation et individualisation des ouvrages de branchements collectifs

2019 : prolongation de la durée d'amortissement des ouvrages de branchements collectifs de 40 a 60 ans

2019 et 2020 : transferts des colonnes montantes hors concession vers le régime concessif (Loi ELAN)

2022 : localisation et individualisation des disjoncteurs, et des branchements individuels avec prolongation de leur durée
d'amortissement de 40 a 50 ans
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Les éléments patrimoniaux

Le taux d'amortissement des ouvrages

Evolution du taux d'amortissement des ouvrages Taux d'amortissement par type d'ouvrage (a fin 2023)
Réseau HTA 471%
l l Réseau BT 44,9% Tl
. . . . . . Postes HTA/BT 631% A
47,5% 47,3%
a1% 445% aa0% A48% 45,3% 45,8% Transformateurs 50,0%
Disjoncteurs 33,4% .
,_-_,_._,_-_,_-_,_._,_._,_._,_._\ Compteurs marchés d’affaires 36,9%
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Compteurs Linky 18,6’

Comparaison du taux d'amortissement ocs 30,6% W

avec les statistiques AEC (ex 2022 - 87 AODE) LR et Dl aériens 31,2%
46,0% LR sout et aérosout 56,1% -
Taux <o DI sout et aérosout 43,8% Tl
Amort ] L A 47,3% u
L s s | — L B LA | Autres biens localisés 52,6% -
35% 40% 45% 50% 55% 60% .
Autres biens NL 41,9% Wl

I 'Intervalle entre min et max AEC ¢ Moyenne AEC A Concession L
NL : Non Localisés

La valeur de remplacement

Evolution de la valeur de remplacement

La valeur de remplacement représente la valeur (en M€)
théorique de renouvellement. Elle est calculée a partir 806
de la valeur brute historique des ouvrages concédés et 595 608 639 663 687 710 750 mm 42%
elle est réévaluée annuellement pour refléter I’évolution — - | B,6% e
- ] [ ] *

des colits a partir d’un panier d'indices (colits des
travaux publics, de main d’ceuvre et d’ingénierie).
A partir de la valeur de remplacement, le

1,7% 1,7%
N e 1,1%  1,2%
* *
-0,5% (%0%
concessionnaire calcule annuellement la dotation aux ‘o ¢ | | | |
el el i e 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

~ Valeur de remplacement totale
# Coefficient de revalorisation des réseaux

Les provisions pour renouvellement

Les provisions pour renouvellement sont constituées par le concessionnaire pour les ouvrages renouvelables avant la fin de la
concession. Elles doivent couvrir la différence entre la valeur d'origine du bien et son coiit futur de remplacement a Il'identique.
Elles ne peuvent étre utilisées que pour renouveler I'ouvrage pour lequel elles ont été constituées.

Evolution des provisions pour renouvellement

constituées (en M€) Répartition des provisions pour renouvellement constituées
Compteurs (tous OCB
confondus) 0 kE
' ' Branchements 0 k€ 0%
o J i 0,1 individuels 0%
. !. ! m ’ ? Autres (OL+ONL)
L) = 2 [ ] 7 180 k€
B Q& « | m 115k
€ ¥ 2 a a g w Qg 16% 5 ke
S S ¥ ¢ ¢ ¢ 3 %
s ¥ 2 Réseau BT
4574k ' ’
10%
Transformateurs
— B B N O b O N W 2412 k€
389 3 8 2 585 8 2 8 8 8 3 5% )
R 8 R 8 R R R R R R &8 8 Résean NTA
26 662 k€
Postes HTA/BT 59%
~ PR totale a fin d'exercice = Reprise PR OCB/DI en 2019 4 649 k€

10%
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Les éléments patrimoniaux

La répartition de I'origine de financement des immobilisations

Origine de financement des ouvrages

Evolution de I'origine de financement de la Valeur
mis en concession sur le dernier exercice

Nette Comptable des mises en service (en M€)

Collectivité

251,7 2583 273,77 2788 860 2934 290,8 3063 1it7t;§fi€ q
EEHERE NN -3 [

38%
624% 60,9% 574% 559% 550% 524% 503% 49,3% Enedis*

19 008 k€

TR EERBEE.

37,6% 39,1% 42,6% 44,1% 45,0% 47,6% 49,7% 50,7%

[ [ [ [ [ [ Statistiques AEC (ex 2022 - 76 AODE)
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Financement Financement
VNC Totale = VNC Enedis = VNC Collectivités et Tiers Enedis Collectivité
Minimum 46% 15%
Moyenne 67% 33%
Maximum 85% 54%

* il est possible que cette valeur différe de celle du CRAC, car les valeurs des ONL sont parfois manquantes dans les requétes de contréle

Les droits du concédant

Les droits du concédant représentent la valeur des biens mis gratuitement dans la concession par le concédant.

Décomposition des droits du concédant
sur le dernier exercice (en M€)

I I I Valeur nette des ouvrages *
Valeur nette des ouvrages financés par #
< y
254

le concessionnaire

Evolution des droits du concédant

(en M€)
Amortissement des ouvrages financés [

231 235 238 241 246
par le concédant 7103’3
I—._V_I_V_I_V_I_V_._V_._V_._V_._\ Droits du concédant 254,5

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Les dettes et créances réciproques

Evolution des dettes et créances réciproques (en M€)

247 245

200 ~ - 30
150 ! Un solde des dettes et
! ! - 20 | L.
100 E E E créances réciproques
- ] g m positif traduit une
50 | 88 91 - 10 position de dette de la

Collectivité envers le

P HEN BN I I B En .

-0 concessionnaire.
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
50 | 66 -l
-93 .99 103 [ 10 Un solde des dettes et

2100 4 51 créances réciproques

o E * E L 20 négatif traduit une
-150 1 o position de dette du
200 - 24 | 39  concessionnaire envers la

29 -28 . Collectivité.
-30 “47m Valeur non amortie des ouvrages financés par le concessionnaire

™ Provisions pour renouvellement
~ Amortissement sur les financements concédant
== Dette du concédant vis-a-vis du concessionnaire
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Le compte d'exploitation

nts des produits et charges d'exploitation du concessionnaire

Evolution des produits d'exploitation (M€) Evolution des charges d'exploitation (M€)

105,3
99,5

90,9

97,8 97,9
91,1 91,2
88,8 8:2 89,5 2 se 860 854 83 gg 0 w5 m
m = owm ™ s 7 M
i 17 20 17 18 17 17 E
' EEEEEREEE
_— 12 III

e 6 0 33 7 B 1 7 e s w T W -
19 17 19 18 19 ™ 24

I B B BN -
26 27 28 29 27 32 2
il N BN I I BEE IE e

41

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2n16 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
= Autres produits d'exploitation* = Autres charges*
= Production stockée et immobilisée = Charges centrales™

= Imp6ts, taxes, redevances, contribution*

= Reprises sur amortissements et provisions*
P P = Charges de personnel*

— . B
= Recettes d'acheminement = Dotations aux amortissements et provisions

= Recettes de raccordements et prestations = Acceés réseau amont et achats des pertes sur réseau de distribution*

*Ces données sont issues d'une clé de répartition appliquée a des montants collectés a un périmetre supraconcessif.

Résultats d'exploitation "constaté" et "affiché" de la concession

Evolution des résultats "constaté" et "affiché" de la concession (M€)

13,4
101 1
8,0 70 57 6,6 6.5 64 69 P Le résultat « affiché » est un résultat
[ ’ . ’ théorique qui correspond a une quote-part
4,2 3’4- F 3,8- 4,8- - ,q q ' 'p ' q P
- l [ | du résultat d’Enedis calculée au prorata du

chiffre d'affaires de la concession. Le
résultat « constaté » est calculé par
différence entre les produits et les charges
d'exploitation de la concession.

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023«
2,8
-5,8

= Résultat constaté (sans prise en compte de la contribution a I'équilibre)

= Résultat affiché (avec prise en compte de la contribution a I'équilibre)

Evolution des taux de marge d'exploitation "constaté et "affiché" de la concession

Evolution des taux de marge "constaté" et "affiché" de la concession

16,2% )
Le taux de marge 'affiché’ est identique

quelle que soit la concession considérée. Ce
taux de marge 'affiché’ est également
identique a celui de la société Enedis. Le taux
de marge ‘constaté’ donne une indication
sur la rentabilité de la concession (rapport
entre le résultat 'constaté’ et le chiffre
d'affaires de la concession).

11,9%

10,7%

8,2%
5.6%  4.5%

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

=== Taux de marge "constaté" de la concession
=== Taux de marge "affiché" de la concession
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Les usagers de la concession

Les usagers sont répartis selon les niveaux de puissance et segments mentionnés dans le tableau ci-dessous.

G cs | c4 c3 | c2 | c1
Tension BT HTA

Niveau de puissance [N | >36kVA | <250 kw | >250 kKW

La répartition des usagers

Evolution du nombre d'usagers BT et HTA sur la concession

170000 + 165 83 166 755 167 894
164 497 %,8%
160 649 161404 162084 162 616 163 463 V58 ey 1031 2281 1P
160000 - 1441 2155 0 2472
2 054 8 L 2W0,7%
W 0,6%
0,
150000 - S 0,5% O 0,6%
O 0% 164 200
163 072
140000 | 1e21s4 157973 158473%3% 159paa04% 159867 160881 162198
130000 -
eseEl NN BN I I D B BEE B
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
™ Usagers BT< 36kVA ~ Usagers BT> 36kVA ™ Usagers HTA © Taux de croissance annuelle du nombre d'usagers en soutirage
La répartition des consommations des usagers
Evolution des consommations des usagers Evolution de la consommation moyenne
de la concession (en GWh) des usagers de la concession (en MWh)
7
1992 ;o0 1954 1974 1946 e T 5B NS
1850 1884 6 — 5,5
R — <
5
7 694
706 4
- — [
HNEER 150
- 202 110 104 102 106 104 99

226 216 217 227 223 92 95

213 -
I I I I I 215 I 135 100 N 82

50

1026 1006 1013 1008 950 g39 '%%7 947 gos
550 514 515 cgg

l.ll..l.. 500-A7Qwe~{1—

450
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

400 : : : : : : : : )
@ Degrrés Jours Unifiés (DJU) - EURE-ET-LOIR 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
La répartition des recettes d'acheminement des usagers
Evolution des recettes sur la Evolution du prix moyen du kWh
concession (en M€ HT) sur la concession (en c€ HT/kWh)
79 77 5,7
75 5,3
67 67 68 71 71 70 - a7 49 50
m m EEm M4 15 15 43 a6
14 14 14 1 1 15 45 = ’ 5,3
] - ] - 10 10 ,
9 9 9 10 10 10 l l a5 48 47
. . . . . . l a1 42 43 44 a4 ,
2,3
44 44 45 46 46 46 OO 50 52 19 20 20 20 20 21 21 21
o
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
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Les usagers de la concession

La répartition des producteurs

Evolution de la répartition du nombre d'installations de production par type d'énergie
(hors installations photovoltaiques)

? T = Autres
7
_— T e T
I —— ™ Biogaz/Biomasse
—1— a ==
— 2
= Cogénération
20 a3 42 a6 45 45
32 35 = Hydraulique
Eolien
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Evolution du nombre total d'installations de production et
évolution de la part des installations photovoltaiques
98,3%
97,8% Part de la quantité d'installations
97,5% . photovoltaiques
97,4%
9719%  971% 9% ’ .

97,0% ’ - - 3430 = Nombre total d'installations de
- - - 2227 2646 production
137 149 1621 1732 1860
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Depuis I'exercice 2021, Enedis comptabilise désormais les auto-consommateurs, en plus des producteurs.
La répartition des puissances de production

Evolution des puissances totales des installations de productions

(en MVA)
2016 -@s 315,7 ™™ 3471
2017 -ﬁ 350,7 ™ 3840
2018 -19,7 389,7 ™ 4198
2019 ;Zs 416,7 ™ 4389
2020 1 26,1 416,7 ™ 4533
2021 1 35,0 460,1 ™ 508,
2022 1 54,9 456,5 ™ 526,0
2023 1 76,1 456,5 ™ 5471
~ Photovoltaique Eolien = Hydraulique = Cogénération ™ Biogaz/Biomasse = Autres

En fonction des exercices et des données secrétisées, les nombres d'installations et leurs puissances, pour les cogénérations et les
biogaz/biomasse, sont présentées de maniére a part entiére, ou alors confondues dans "autres" dans les données d'Enedis.
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Les raccordements en soutirage et en injection

Indicateurs - Raccordements

71,0%
Taux de MES sur installations existantes dans les 178,96?; ) )
délais catalogues (soutirage) - CSRES 2270 Maille : Concession
98,7%
95,0%
Taux de respect du délai de production du devis de 80,3% ’
raccordement (soutirage, BT < 36 kVA, sans 92,0% Maille : Concession
adaptation) 96,0%
97,9%
100,0%
Taux de respect du délai de production du devis de 98,9%0
raccordement (injection, BT < 36 kVA, sans 99,5% Maille : Concession
adaptation) 100,0%
98,3%
86,6%
Taux d'accessibilité téléphonique au service 72’0%85 0% Maille : DR
. o X
producteurs d'électricité 29,8%
90,6%
85,2%
Taux d'accessibilité téléphonique au service 59,0% 82.0% Maille : DR
'’
raccordement 83,9%
84,4%

=2019 ™2020 =2021 72022 2023

Délai moyen de production de devis pour raccordements

Evolution du délai moyen de production d'un devis de
raccordement sans adaptation (en jours)
21

18
Mailles : 1515 I I
Soutirage : Concession . 9

11
9 8
Injection : Concession || ’ m 45 . 4

™ 1 m 2 121
-L-L s 0 o 00 “wm
I_ T T 1

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

= Soutirage BT < 36 KVA = Injection BT< 36 kVA
Volume annuel des raccordements
Evolution du nombre de raccordements Evolution du nombre de raccordements en INJECTION
HTA et BT) en SOUTIRAGE dans I'année - échelle lo, i ' de - é
( Ehen SQUTIRAGE dans lannée - échelle log, ,, et de la puissance dans I'année - échelle log.
1000 -~
©0000000000000000,,,00000000000000000 _ 5 885
100000 54346 <§~.. 21135
439 623 TN
10 000 -
100 - —— Bl oo - 271 372 564
W 118 ;8 90 138 136 162 5 583
47 52 Y
24 100 -
10 - 117 27
12 10 3,6 6° 3
’ 1/—\1\/\ z
1 . . . . . . Y 1 T T T T = = T T T ]
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
o . e Producteurs BT < 36 kVA sans adaptation
e BT < 36 kVA individuel e BT < 36 kVA collectif Producteurs BT < 36 KVA avec adaptation
=BT <36 kVAavecadaptation === BT>36kVA e Producteurs BT compris entre 36 et 250 kVA
e HTA eeeese TOTAL e Producteurs HTA sup. a 250 kVA
essees TOTAL
Maille : Concession e 0 oo Puissance totale des producteurs raccordés (kVA)
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Les services aux usagers du distributeur

La releve

Taux d’index électricité relevés et auto-relevés
par semestre (C5 RES)*

96,5% 95,5% 95,4%
s N
2018 2019 2020 2021 2022 2023

Maille : Concession

* Hors auto-relevés des fournisseurs

Les changements de fournisseurs

Taux de changements de fournisseurs réalisés
dans les délais standards (C5 RES)

99,2% 99,5% 99,4%
- d. . . l
2018 2019 2020 2021 2022 2023

Maille : Concession

Les coupures pour impayés

Evolution du taux d'intervention pour
impayés dans les délais catalogues ou

Evolution du nombre de coupures effectives pour
impayés réalisées par le distributeur pour les usagers

convenus pour les usagers C5* C5**

65,5% 60,6% g 1391

- 52,9% i 50,9%
- N : 822%  68.7%
51,0%  49,1% : 557%

n.d. : n.d.

2018 2019 2020 - 2021 2022 2023 2018 2019 2020 2021 2022 2023
aiie s Coneasgion — Moy. AEC == Nb de coupures effectives selon Enedis

*Le taux d'intervention pour impayés affiché concerne que I'ancien SI
DISCO jusqu'en 2020 pour les compteurs "non Linky". A partir de 2021,
la valeur indiquée concerne le SI GINKO pour tous les compteurs. Enedis
ayant terminé la migration de ses 2 Sl fin 2020.

e Nb de coupures effectives pour 10 000 us.

**Jusqu'en 2020, le nombre de coupures effectives pour impayés est le
cumul des valeurs des 2 Sl d'Enedis: DISCO et GINKO. A partir de 2021,
la valeur est issue de GINKO pour tous les compteurs.

Les réclamations

Evolution de la répartition des réclamations
(écrites et orales) par item
(1er niveau et instance d'appel confondus)

Evolution du taux de réponse aux réclamations
sous 15 jours

1834 93,4% 91,4% 934%  932%  93,7%
1393 198
1225 1262 P
64~ 9 292 1098
o7 & 215 - === 36 862
i 350 299 169 1 97,7%  959% 974% 997%  991%  99,4%
250 195 151
[ [ 1038
| AL
565 617 651 609 ﬁ
| gl 17 Egpe 14 Bges 22 %21 Be7 22 byge 13 . . . . . .
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2018 2019 2020 2021 2022 2023
= Raccordement ™ Accueil = Taux sous 15 j. = Moy. AEC

™ Reléve/Facturation Intervention technique

Maille : Concession

I Intervalle entre min et max AEC
© Moyenne AEC (ex 2022 - 87 AODE)

= Qualité de fourniture = Pose Linky
s A
diributour 10 000 us) - .
(I) 2I0 4IO I 6IO 8IO 1(I)0 1%0 I

A Concession
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Indicateurs relatifs a la fourniture d'électricité aux tarifs réglementés de vente

(EDF)
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Les usagers aux Tarifs Réglementés de Vente de la concession

Tarif Bleu (TB) : alimentation basse tension, tarifs régulés, puissance inférieure ou égale & 36 kVA.

Tarif Jaune (TJ) : alimentation basse tension, tarifs régulés, puissance inférieure ou égale a 250 kVA.

Tarif Vert (TV) : alimentation moyenne tension, tarifs régulés, puissance supérieure a 250 kVA.

Depuis le 1er janvier 2016, les tarifs réglementés des usagers BT > 36 kVA ont été supprimés (Loi Nome), ces usagers ont alors

soucrit des offres de marché.

La répartition des usagers aux Tarifs Réglementés de Vente (TRV)

Evolution du nombre d'usagers total sur la concession

150000 | 140328 (13376 127 365
— 9
130000 80 17725 111960 106620
20000 76 20 98505 97316 ,, 95652
. . a2 35
90 000 e . . . .
0
70000 | 138003 ' 133624 I
| 127256 115%23%% 113680 1
oo ! ¢ 106837 . o9gass 97264 95 610
30000 - I I Q6% O 6% o s5gy
oo | L L ' —
A B RN
-10000 ¥ 5015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021 2022 2023

~ Nombre usagers TB Nombre usagers TJ
(fin des TRV des BT>36 kVA au 01/01/16)

Evolution des consommations des usagers aux

~ Nombre usagers TV

© Taux de clients aux TRV (pour les BT < 36 kVA)

(fin de certains TRV tarifs NON résidentiels au 01/01/21)

La répartition des consommations des usagers aux tarifs réglementés de vente

Evolution de la consommation moyenne des

838 TRV (en GWh) usagers aux TRV (en MWh)
2,2
4 1,8
0,9 14 677 100 -
08 15 627 5o
06 / 1,3 558 517
’ I O 0 g 08 o 06
B oggos e
870  g35 01 10422 21 39 393919 17
712 675 15
625 594 557 g
65 66 61 60 59 60 57 54
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
=== Conso/Usager TB Conso/Usager TJ

= Consommations TB  Consommations TJ = Consommations TV

e=¢==s Conso/Usager TV

La répartition des recettes de fourniture des usagers aux tarifs réglementés de vente

Evolution des recettes sur la concession

Evolution du prix moyen du kWh

(en M€ HT)* sur la concession (en c€ HT/kWh)*
20,7
107
88 91 0,1
86
03 , 75 75 76 75 0,1 90,02
AEEEE E&
0,1 ) , 0,0
o1 107
8 8 5 4 76 75

il EENNNN

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
= Recettes TB Recettes TJ = Recettes TV
* hors contributions (CTA et CSPE) et hors taxes ( TCFE et TVA)

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

e Prix TB Prix T) o= pPrix TV
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Les services du fournisseur aux usagers aux tarifs réglementés

L'accueil des usagers

Taux de réussite (en %) aux appels téléphoniques et délai moyen

d'attente (en minutes et secondes) Le taux de réussite des
100% - appels téléphoniques est
03:42 le nombre d'appels
90% - traités par EDF rapporté
. . au nombre d'appels
80% - . - . regus.
Jovs | B58%  857% 857%  83%  gaa  arow | 88A%
o 79,6% 4 77,8%

60% | .- — — || [ || i [ _ -_\ Maille : Nationale

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

== Taux d'appels téléphoniques ayant abouti en %

=== Temps d'attente moyen des clients Particuliers au téléphone (min:sec)

Les services aux usagers

Pourcentage de contrats optimisés (CTS) dans I'année Taux de factures basées sur un auto-relevé

101% l I I i,
0 / 0,
- o 15% 7,8% ﬁ’ I 1035 0%

- e - = 13,4% 12,79
. . . 13,8% 0 12,7% 11,6% . 6,8%

10,7% 9,3%
99%  89%  g1% gﬂ 7,8%  84% ° 72% 54,2- -
G 8%  4,8% . 4,6%
I e e
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Maille : Concession = Moy. AEC Maille : Concession = Moy. AEC
Les réclamations
Evolution de la répartition des réclamations ECRITES par item Proportion des canaux
(uniquement clients aux tarifs Bleu Résidentiel) de réclamations
3480 - 100%
[ B B . °
3089 .'-- 18% 13%
2834 31% l. . .
LR - 75%
2252 2394 2209 1282 61% . 6
1988
725 1114 1033
654 663 — ] l ) g )
521 —_— 124 | | 87%
— 175 T 232 — L 856 82%
- 202 - mlm 647 — || 69%
701 — 599 67 0 58~ 0 L
— a WY BB ge7 499 564 39%
[ ] [ ]
o B O O I SEEBEEEN
- (]
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 e N ¥ 93 2 8 89
o o o o o o o o
= Contrat Accueil ™ Qualité de fourniture NN N NN NN
= Conseil/Service = Recouvrement = Reléve = Internet & mail = Courrier
Facturation Relations avec le distributeur

> Depuis 2016, EDF dénombre les réclamations faites par mail et depuis 2017 également celles faites sur Internet.

Evolution du taux de réponse aux Maille : Concession
réclamations sous 30 jours Comparaison des taux avec les statistiques AEC (ex 2022 - 87 AODE)
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Les services du fournisseur aux usagers aux tarifs réglementés

Les usagers en difficultés financieres

Le Chéque Energie remplace depuis le 1er janvier 2018 le Tarif de Premiére Nécessité (TPN), il est envoyé aux ayants-droits sous conditions de

ressources. Le Fonds Solidarité Logement (FSL), qui traite des difficultés de pait t liées au log t, a l'eau, a I'énergie et au téléphone, est

cofinancé par EDF.
Evolution du nombre de bénéficiaires du TPN puis Evolution du montant alloué par EDF
chéque énergie a fin d'année au FSL (en k€) et du nombre de dossiers
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= Nombre de TPN === Montant FSL
Nb d'attestations de Cheque Energie regues par EDF Maille : Concession

= Nb de Chéque Energie regus par EDF

Le Service Minimum de 1 000 watts (ex SMI) est installé pour les clients en situation d'impayés qui sont absents lors de l'intervention du
distributeur. Depuis la parution des textes de la Loi Brottes en avril 2013, les clients en situation d'impayés (hors TPN ou FSL) ne sont plus coupés
durant la tréve hivernale, mais leur puissance est réduite a 3 kVA voire 2 kVA.

Evolution des réductions de puissance enregistrées

par le fournisseur Evolution des coupures effectives pour

impayés a la demande du fournisseur
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TB : Tarif Bleu

Les facilités de reglement des factures

Evolution des taux de contrats au tarif Bleu Résidentiel Comparaison des taux avec les
mensualisés et prélevés automatiquement statistiques AEC (ex 2022 - 37 AODE)
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